

## **Frandsens Invest ApS**

Lindevej 8  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 32057659

## **Årsrapport 01.06.2018 - 31.05.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.10.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Søren Frandsen

## Indholdsfortegnelse

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 1                  |
| Ledelsespåtegning                                       | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3                  |
| Ledelsesberetning                                       | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2018/19                           | 6                  |
| Balance pr. 31.05.2019                                  | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2018/19                        | 9                  |
| Noter   | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 11                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Frandsens Invest ApS

Lindevej 8

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 32057659

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.06.2018 - 31.05.2019

### Direktion

Søren Frandsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål består i at besidde kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 34.355 t.kr., hvilket vurderes som værende tilfredsstillende.

Efter resultatdisponering udgør egenkapitalen 37.029 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

|   | <u>Note</u> | <u>2018/19</u><br><u>kr.</u> | <u>2017/18</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>Bruttotab</b>  |             | <b>(100.021)</b>             | <b>(13.802)</b>              |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder               |             | 34.487.913                   | 1.949.184                    |
| Andre finansielle omkostninger                                      |             | <u>(32.901)</u>              | <u>(28.663)</u>              |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b><u>34.354.991</u></b>     | <b><u>1.906.719</u></b>      |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                              |             |                              |                              |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                                  |             | 5.000.000                    | 1.500.000                    |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | (832.219)                    | 99.183                       |
| Overført resultat   |             | <u>30.187.210</u>            | <u>307.536</u>               |
|   |             | <b><u>34.354.991</u></b>     | <b><u>1.906.719</u></b>      |



**Balance pr. 31.05.2019**

|  | <u>Note</u> | <u>2018/19</u><br><u>kr.</u> | <u>2017/18</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |             | 25.000                       | 5.012.087                    |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | <u>7.000.000</u>             | <u>0</u>                     |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 1           | <u><b>7.025.000</b></u>      | <u><b>5.012.087</b></u>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <u><b>7.025.000</b></u>      | <u><b>5.012.087</b></u>      |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |             | 1.959.000                    | 0                            |
| Andre tilgodehavender                        |             | <u>2.500.000</u>             | <u>0</u>                     |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <u><b>4.459.000</b></u>      | <u><b>0</b></u>              |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <u><b>25.620.705</b></u>     | <u><b>0</b></u>              |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <u><b>30.079.705</b></u>     | <u><b>0</b></u>              |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <u><b>37.104.705</b></u>     | <u><b>5.012.087</b></u>      |

**Balance pr. 31.05.2019**

|   | <u>Note</u> | <u>2018/19</u><br>kr.    | <u>2017/18</u><br>kr.   |
|---|-------------|--------------------------|-------------------------|
| Virksomhedskapital  |             | 125.000                  | 125.000                 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis<br>metode |             | 0                        | 832.219                 |
| Overført overskud eller underskud                         |             | 31.904.128               | 1.716.918               |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                     |             | <u>5.000.000</u>         | <u>1.500.000</u>        |
| <b>Egenkapital</b>  |             | <b><u>37.029.128</u></b> | <b><u>4.174.137</u></b> |
| <br>  |             |                          |                         |
| Bankgæld  |             | 0                        | 823.404                 |
| Anden gæld  |             | <u>75.577</u>            | <u>14.546</u>           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                    |             | <b><u>75.577</u></b>     | <b><u>837.950</u></b>   |
| <br>  |             |                          |                         |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                 |             | <b><u>75.577</u></b>     | <b><u>837.950</u></b>   |
| <br>  |             |                          |                         |
| <b>Passiver</b>   |             | <b><u>37.104.705</u></b> | <b><u>5.012.087</u></b> |
| <br>  |             |                          |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                     | 2           |                          |                         |

## Egenkapitalopgørelse for 2018/19

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>netto-<br/>opskrivning<br/>efter indre<br/>værdi metode<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|--|
| Egenkapital primo         | 125.000                                 | 832.219  | 1.716.918  |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                                       | 0  | 0  |
| Årets resultat            | 0                                       | (832.219)  | 30.187.210   |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>125.000</b>                          | <b>0</b>   | <b>31.904.128</b>  |

|                           | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 1.500.000  | 4.174.137            |
| Udbetalt ordinært udbytte | (1.500.000)  | (1.500.000)          |
| Årets resultat            | 5.000.000  | 34.354.991           |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>5.000.000</b>   | <b>37.029.128</b>    |

## Noter

|                                     | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>associerede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</b> | <b>Andre<br/>værdi-<br/>papirer og<br/>kapital-<br/>andele<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|--|
| <b>1. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |  |
| Kostpris primo                      | 2.179.867   | 0  |
| Tilgange                            | 25.000  | 7.000.000  |
| Afgange                             | <u>(2.179.867)</u>  | <u>0</u>   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b><u>25.000</u></b>  | <b><u>7.000.000</u></b>  |
| <br>                                |   |  |
| Opskrivninger primo                 | 2.832.220   | 0  |
| Udbytte                             | (2.000.000)   | 0  |
| Tilbageførsel ved afgange           | <u>(832.220)</u>  | <u>0</u>   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b><u>0</u></b>   | <b><u>0</u></b>  |
| <br>                                |   |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b><u>25.000</u></b>  | <b><u>7.000.000</u></b>  |

|  | <b>Hjemsted</b> | <b>Rets-<br/>form</b> | <b>Ejer-<br/>andel<br/>%</b> |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: |                 |                       |                              |
| Great Circle ApS                                   | Esbjerg         | ApS                   | 50,0                         |

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
